

Wsparcie nie dla wszystkich producentów świń

Autor: Beata Kozłowska

Data: 11 marca 2016



Producent, który w końcu września 2015 r. miał więcej niż 2 tys. świń wsparcia nie dostanie. Rolnicy, członkowie grup producenckich wsparcie dostaną.

To jedna ze spraw bardzo nurtujących [producentów trzody chlewnej](#) z Wielkopolski. Niejasne przepisy spowodowały, że członkowie grup producenckich i spółdzielni zaczęli sobie zadawać pytania, czy będą mogli skorzystać z nadzwyczajnego wsparcia w sektorze wieprzowiny. Dziś znamy już odpowiedzi.

Czy zatem jest możliwość skorzystania z nadzwyczajnej pomocy w sektorach hodowlanych przez rolników, którzy dokonują sprzedaży tuczników przez grupę producencką, do której należą?

– Ze wsparcia „nadzwyczajna pomoc w sektorach hodowlanych” może skorzystać rolnik, który jest członkiem grupy producenckiej – wyjaśnia Karolina Dziewulska-Siwiek, rzecznik prasowy [Agencji Rynku Rolnego](#). – Nie mogą natomiast skorzystać ze wsparcia grupy producenckie.

Czy producent posiadający w dniu 30 września ponad 2 tys. szt. świń może ubiegać się o wsparcie do liczby zwierząt nieprzekraczającej tego pułapu czy też zostaje w ogóle wyłączony z systemu wsparcia?

– *Producent posiadający w dniu 30 września 2015 r. ponad 2 tys. szt. świń nie może ubiegać się o wsparcie* – odpowiada pani rzeczniczka.



Producent posiadający w dniu 30 września 2015 r. ponad 2 tys. szt. świń nie może ubiegać się o wsparcie.

W jaki sposób udokumentować sprzedaż żywca wieprzowego, aby uzyskać nadzwyczajne wsparcie dla sektora hodowlanego, gdy na fakturze widnieje jedynie masa poubojowa ciepła lub łączna masa odstawionego żywca, bez podania liczby odstawionych świń?

– *W takiej sytuacji producent ma wskazać we wniosku ilość sprzedanych sztuk świń* – informuje Karolina Dziewulska-Siwiek.

Czy ze specjalnego wsparcia mogą skorzystać również rolnicze spółdzielnie produkcyjne?

– *Mogą skorzystać ze wsparcia rolnicze spółdzielnie produkcyjne, które posiadają gospodarstwo, mają nadany nr producenta ARiMR oraz spełniają warunki kwalifikacji do pomocy zgodnie z paragrafem 6.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2016 r. w sprawie realizacji przez Agencję Rynku Rolnego zadań związanych z ustanowieniem tymczasowej nadzwyczajnej pomocy dla rolników w sektorach hodowlanych* – wyjaśnia rzeczniczka ARR.

Przypominamy, że składanie wniosków o nadzwyczajne wsparcie w sektorze mleka i wieprzowiny trwa tylko do 18 marca 2016 r. Wniosek trzeba złożyć w oddziale terenowym

Agencji Rynku Rolnego osobiście lub wysłać pocztą – decyduje data stempla pocztowego.